



Companhia de Desenvolvimento,  
Inovação e Turismo de Vitória

## **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2018**

### **RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO APRESENTADO POR LICITANTE**

**Em relação a solicitação de informações, temos a informar conforme segue:**

**1 - Qual o volume mensal/anual das solicitações de consultas normais?**

Resposta: em torno de 100 (cem) por ano.

**2 - Qual o volume mensal/anual das solicitações de consultas urgentes?**

Resposta: em torno de 100 (cem) por ano.

**3 - O acervo documental atual esta acondicionado em caixas box ou caixas Contêiner?**

Resposta: em caixas, conforme especificação constante no item 5.3 do Anexo I do edital.

**4 - Não haverá a necessidade do oferecimento de um Gerenciador Eletrônico de Documentos (GED)?**

Resposta: Consta no item 5.7 e 5.11 do anexo I do edital

**5 - Durante o prazo de vigência do contrato, não haverá a necessidade de digitalização de nenhum documento?**

Resposta: Não haverá a necessidade.